

Mattila natur- och kulturförening

Verksamhetsberättelse 2023

Styrelse:

Ordförande: Anders Hansson
Vice ordf: Kristina Grubb
Kassör: Tore Zetterberg
Sekreterare; Agneta Hansson
Ledamot: Olov Henriksson
Ledamot: Gabriel Bladh
Ledamot: Janaki Brolin
Suppleant Birgitta Karstensson
Suppleant: Per Aspengren
Revisor: Staffan Billinger
Revisor: Bengt Snellman
Revisorssupp: Peter Wahn

Valberedning:

Gunnel Axelsson
Bengt Fjellstedt

Antal styrelsesammanträden

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt vid 7 tillfällen

Antalet medlemmar: 82

Inledning

Under verksamhetsåret har ett stort antal aktiviteter i enlighet med Mnkf's verksamhetsplan genomförts med inriktning att göra Mattila med omnejd tillgängligt och attraktivt för stugägare, andelsägare, turistande besökare och personer boende i Mattila med omgivning. Ett arbete i riktning att i större omfattning involvera lokalbefolkningen har påbörjats och fått en konstruktiv start. Framhållas bör det goda samarbete föreningen har med Mattila Fritid AB. Omnämnas bör också appen "*Vägvisare Mattila*", som har visat sig vara ett mycket gott hjälpmedel i att formulera, tillgängliggöra och hänvisa till olika natur- och kulturupplevelser i området.

I bokstavsordning har vi följande att berätta från årets arbete. "*Vi tar det från början...*"

Applikationen "Vägvisare Mattila"

Uppdatering och underhåll har skett fortlöpande. Intill januari 2024 har den laddats ned 2111 gånger. Stolpjakten "Finn-i-skogen", Trollstigen med sagoberättelser och Marjas äventyr med film, musik och berättelser har lagts in i appen.

Arbetshelg

Under arbetshelgen 27-28 maj, röjdes och spångades längs Tapioleden med 30-talet deltagare. Mattila Fritid AB bjöd på lunch och på kvällen avnjöts en gemensam middag i restaurangen.

Cykelvägar

Märkning med cykelskyltar har skett på den nya sträckningen över Juholaberget via "Bosses bodega" till Nordviggen, alt. Metbäcken. Anslutningsgrävningen på berget gjordes av Mattila Fritid AB.

Ekonomi

Föreningens ekonomi har under året stabiliserats genom verksamhetsbidrag från olika organisationer. Ekonomisk redogörelse i separat Resultat- och balansräkning.

Evenemang/Upplevelse

Ett projekt i samverkan mellan Mnkf, Mattila Fritid AB, Visit Värmland, Compare, Röjdåfors Bygdegårdsförening, m.fl. under namnet "*Marjas äventyr*", har genomförts med inriktning på barn och ungdomar, där deltagarna via en upplevelseled får bekanta sig med realistiska händelser och platser från andra världskriget. *Marjas äventyr* är tillgängligt i appen "*Vägvisare Mattila*", där såväl ljud som bilder dramatiserar upplevelserna längs leden. Evenemanget uppskattades, inte minst av personer boende i området.

Evenemang/Guidning

"*Vem mördade vem?*" är den spännande titeln på en vandring på Mackulabegret med en berättelse om en historisk och sann (?) mordhändelse färgstarkt förmedlad av Olov Henriksson och Gabriel Bladh. Guidningen var ett inslag i Östmarksdagarna. Ett 50-tal personer deltog och hänrycktes.

Informationstavla

Har kompletterats med en stolpe med vägvisningsskyltar samt en skylt över infotavlan som ses från vid infarten till Mattilaområdet.

Leaderprojektet

Leaderprojektet: "*Mattila med omnejd – på vandring mot framtiden*" avslutades i september och därvid övergick verksamhetsansvaret på Mnkf. Föreningen deltog i Leaderprojektets summerande möte den 21 augusti i Mattila, tillsammans med övriga intressenter och uppdragsgivare.

Medlemsbrev

Föreningen har givit ut två Medlemsbrev med information om vad som sker i föreningen.

Odling/Mat

Odlingarna av svedjeråg, svedjerova och slättergubbe har underhållits och fungerat väl som förevisningsobjekt av typiska finnskogsväxter. Provnings har skett av finnskogsmat med finnskogssnaps i Mattilarestaurangens regi.

Samverkan inom turism

Föreningen har deltagit i:

1/*Samverkansmöte med andra aktörer*, ss Visit Värmland, Värmlands Museum, lokala aktörer i Mattila med omnejd den 4 april. 2/*Informationskväll för lokalbefolkning* 28 september med ca 30 deltagare. 3/ *"Mattila som turistort"* 26 oktober med Visit Värmland, Compare, lokala entreprenörer m.fl. 4/*Skogsmöte "Rådslag om skogen"* 30 november, där ett fyrtiotal olika skogintressenter deltog med Länsstyrelsen som arrangör. 5/*Värmlands museidagar* i Lekvattnet med lokala entreprenörer och där guidat och lanserat appen Vägvisare Mattila. 6/*Sysleträffen* en mäsas för lokala entreprenörer och föreningar i samarrangemang med Finnskogens natur- och kulturpark, och även där förevisat appen Vägvisare Mattila.

Sociala medier

Föreningen har informerat om sin verksamhet i facebookgruppen "Mattila Vänner".

Vandringsleder

Joppolaleden: kompletterats med skyltar, *Tapioleden*: delar spångars och röjts, *Hultbergsleden*: byggt ny bro över Juholabäcken (i samarbete med Mattila Fritid AB), *Mattilleden*: (delar av) rekognoserats inför spångning och märkning, *samtliga leder*: kompletterats med informationsskyltar. Därutöver har skett inköp av ca 400 löpmeter spång för ytterligare läggning på nämnda leder. *Joppolaleden*, *Tapioleden* samt *Multtjärnsleden* har förberetts för certifiering.

Verksamhetsbidrag/Stipendier

Mnkf har ansökt om, och erhållit, verksamhetsbidrag/stipendier från olika organisationer:

Landsbygdspotten, Torsby 25 000 kr, *Röjdåfors Bygdegårdsförening* 10 000 kr, *Helmiastiftelsen*, Torsby 30 000 kr, samt *Swedbank genom Sparbanksstiftelsen Alfa* 25 000 kr, vilka erhålls under 2024.

Ytterligare ansökningar är gjorda och inlämnade.

Yttranden

Mnkf har yttrat sig över, en av Stora Enso, planerad bergtäkt i området norr om Hemberget, 1,6 km norr om Mattila. Yttrandet betonade Mattilas unika område avseende: lugn, tystnad och mörker, samt vilken förmodad betydelse en bergtäkt kan ha för områdets unika karaktär.

Verksamhetsberättelsen har genom beslut antagits vid föreningens styrelsemöte Måndagen den 19 februari 2024, av närvarande styrelseledamöter enligt protokoll från mötet.

Mattila den 19 februari 2024

.....

Anders Hansson
Ordförande